Portanto, submetemos à análise da ASJ/CFA, da possibilidade de
prorrogação daquele contrato, de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93.
                        A empresa TECH PRINTER manteve o valor do contrato sem reajuste
com a implementação de mais uma empresa em R$ 2.170,00 (dois mil cento e
setenta reais) mensais, conforme o comparativo dos contratos apresentado no
quadro a abaixo.
                         Salientamos ainda que foi efetuado pesquisa e mercado e
comprovado que o valor ofertado ainda é o menor preço.

IMPRESSORAS

[...]

IMPRESSORAS COLORIDA

3 IMPRESSORAS

Quantidade Impressões 3.000

Valor R$ R$ 1.750,00

VALOR TOTAL CONTRATO

R$ 2.170,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 - Pelos serviços descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 2.170,00 (dois mil
cento e setenta  reais) mensalmente, e o valor unitário por excedente de impressão
de R$ 0,43 ( quarenta e três centavos) para impressão coloridas e R$ 0,029 ( dois
centavos e nove décimos de centavos de real)  por impressão/copia monocromática,
mediante apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, cujo  pagamento será

[...]

Administração e a empresa 4CONTENT SERVIÇOS DE INFOR-
MAÇÃO LTDA - ME. Objeto: Serviço de ambiente em alto de-
sempenho, dedicado, com monitoramento para hospedagem de web
site e sistemas, base de dados e segurança de conexões; com opções
de disco, volume e espelhamento do cliente. Valor: R$ 3.250,00 (três
mil duzentos e cinquenta reais) Data da Assinatura: 19/12/2017. Pra-
zo de validade do dia 01/01/2017 a 31/05/2018. Fundamento Legal:
Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

Contrato nº53/2017- SEI nº 007335. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa TAFA ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva, manutenção corretiva e assistência técnica
em aparelhos de ar condicionado de diversas marcas, modelos, tipos
e capacidades, do CFA. Valor: R$ 17.670,00 (dezessete mil seiscentos
e setenta reais) Data da Assinatura: 19/12/2017. Prazo de validade do
dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único, Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 34/2014. Temo Aditivo nº 04. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa PARLAMENTO CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA LTDA. Objeto: prorrogação do contrato e a
atualização monetária do seu valor contida nas Cláusulas sexta e
oitava do Contrato CFA nº 34/2014.Valor: R$ 9.353,18 (nove mil
trezentos e cinquenta e três reais e dezoito centavos) mensalmente.
Prazo de validade do dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Data da As-
sinatura: 19/12/2017. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

Contrato nº 21/2013. Temo Aditivo nº 05. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa PROTECLINE PROTEÇÕES
LINEARES LTDA. Objeto: alteração do valor do contratado e pror-
rogação da vigência, previstos nas clausulas segunda e oitava do
contrato CFA 21/2013.Valor: R$ 3.478,27 (três mil quatrocentos e
setenta e oito reais e vinte e sete centavos) mensalmente. Prazo de
validade do dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Data da Assinatura:
19/12/2017. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

Contrato nº 38/2015. Temo Aditivo nº 02. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa TECH PRINTER COMER-